
ATTO N. DD 12033 DEL 15/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Politiche per l'Abitare e Sostegno alla Fragilità Abitativa

  

OGGETTO

AVVISO  PUBBLICO  PER  LA SELEZIONE  DI  ENTI  CUI  ASSEGNARE  IN  LOCAZIONE  UNITÀ
IMMOBILIARI SFITTE AD USO ABITATIVO DI PROPRIETÀ COMUNALE SITE IN CONDOMINI
MISTI, SUDDIVISE IN 9 LOTTI, DA RIATTARE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “CASA AI
LAVORATORI”

SECONDA  PROROGA  DEL  TERMINE  DI  PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE  DI
PARTECIPAZIONE.

Il provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Zito Angelo Michele -  Area Politiche per l'Abitare e Sostegno
alla Fragilità Abitativa

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Politiche per l'Abitare e Sostegno alla Fragilità Abitativa)

VISTO

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

✔ la  determinazione  dirigenziale  n.  7917/2023 del  21/09/2023  dell'Area  Politiche  per  l'Abitare  e
Sostegno alla fragilità abitativa;

✔ la determinazione dirigenziale n. 10171 del 08/11/2023 dell'Area Politiche per l'Abitare e Sostegno
alla fragilità abitativa;

PRESUPPOSTO

• che  con  determinazione  dirigenziale  n.  7917  del  21/09/2023  dell’Area  Politiche  per  l’Abitare  e
Sostegno alla fragilità abitativa è stato approvato l’avviso pubblico e relativi allegati per la selezione di
Enti cui assegnare in locazione unità immobiliari sfitte ad uso abitativo di proprietà comunale site in
condomini misti, suddivise in 9 lotti, da recuperare per l’attuazione del progetto “Casa ai lavoratori”
(Programma per la valorizzazione alternativa del patrimonio destinato a servizi abitativi pubblici,  ai
sensi dell'art. 31 della Legge regionale 8 luglio 2016, n. 16 e s.m.i.), a fronte della presentazione di una
proposta  di  progetto  di  welfare  aziendale  complessiva  che  integri  l’offerta  abitativa  a  canone
accessibile;

• che il termine di presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato alle ore 12,00 del giorno
22/11/2023;

• che con nota PEC in data 3/11/2023 assunta agli atti dell’Amministrazione in pari data con PG 0562712
è pervenuta, da parte di un soggetto interessato a partecipare alla procedura, formale richiesta di proroga
dei termini di presentazione della domanda;

• che con determinazione dirigenziale n. 10171 del 08/11/2023 è stata concessa la proroga dei termini di
presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso pubblico, fissando il nuovo termine per il
giorno 22/12/2023 alle ore 12,00; 

Considerato che:

• con note PEC in data 06/12/2023, 14/12/2023 e 15/12/2023 sono pervenute, da parte di tre soggetti
interessati a partecipare alla procedura, formali richieste di proroga dei termini di presentazione delle
domande di partecipazione le cui motivazioni sono legate alle tempistiche ritenute troppo ristrette per
consentire una adeguata articolazione della proposta;

• è interesse dell’Amministrazione, data anche la complessità del progetto, permettere a tutti i soggetti
interessati alla procedura di presentare una proposta qualitativamente adeguata alle proprie richieste,
oltre che favorire la più ampia partecipazione alla procedura in argomento;

DETERMINA

1. di provvedere alla proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



pubblico fissando il nuovo termine per il giorno 05/02/2024 alle ore 12,00; 

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Milano.

IL DIRETTORE (Area Politiche per l'Abitare e Sostegno alla Fragilità Abitativa)
Angelo Michele Zito (Dirigente Adottante)

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




